
Jose Luis Martinez 6642241469
4.34 kW 14 de Enero de 2026

1A 003161214697

1,070 kWh prom. $ 3,562

7 1,163 kWh $51

98.57 % BIMESTRE $ 3,511

$21,369.00 MXN $306.00 MXN $21,063.00 MXN

620 W 7 19.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.9 AÑOS



Propuesta 1 14 de Enero de 2026 29 de Enero de 2026

# 20260197

Jose Luis Martinez  
6642241469

7 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

18 Everest

1 Caja combinadora

1 Material electrico

Subtotal $ 75,600.00

IVA $ 6,048.00

TOTAL (MXN) $ 81,648.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 21,369.00 $ 306.00 $ 0.00 $ 21,063.00 $ 21,063.00 $ -60,585.00

2 $ 22,010.07 $ 315.18 $ 0.00 $ 21,694.89 $ 21,694.89 $ -38,890.11

3 $ 22,670.37 $ 324.64 $ 0.00 $ 22,345.74 $ 22,345.74 $ -16,544.37

4 $ 23,350.48 $ 334.37 $ 0.00 $ 23,016.11 $ 23,016.11 $ 6,471.74

5 $ 24,051.00 $ 344.41 $ 0.00 $ 23,706.59 $ 23,706.59 $ 30,178.33

6 $ 24,772.53 $ 354.74 $ 0.00 $ 24,417.79 $ 24,417.79 $ 54,596.12

7 $ 25,515.70 $ 365.38 $ 0.00 $ 25,150.32 $ 25,150.32 $ 79,746.44

8 $ 26,281.17 $ 376.34 $ 0.00 $ 25,904.83 $ 25,904.83 $ 105,651.27

9 $ 27,069.61 $ 387.63 $ 0.00 $ 26,681.98 $ 26,681.98 $ 132,333.25

10 $ 27,881.70 $ 399.26 $ 0.00 $ 27,482.44 $ 27,482.44 $ 159,815.69

11 $ 28,718.15 $ 411.24 $ 0.00 $ 28,306.91 $ 28,306.91 $ 188,122.60

12 $ 29,579.69 $ 423.58 $ 0.00 $ 29,156.12 $ 29,156.12 $ 217,278.72

13 $ 30,467.08 $ 436.28 $ 0.00 $ 30,030.80 $ 30,030.80 $ 247,309.52

14 $ 31,381.10 $ 449.37 $ 0.00 $ 30,931.73 $ 30,931.73 $ 278,241.25

15 $ 32,322.53 $ 462.85 $ 0.00 $ 31,859.68 $ 31,859.68 $ 310,100.92

16 $ 33,292.21 $ 476.74 $ 0.00 $ 32,815.47 $ 32,815.47 $ 342,916.39

17 $ 34,290.97 $ 491.04 $ 0.00 $ 33,799.93 $ 33,799.93 $ 376,716.32

18 $ 35,319.70 $ 505.77 $ 0.00 $ 34,813.93 $ 34,813.93 $ 411,530.25

19 $ 36,379.29 $ 520.94 $ 0.00 $ 35,858.35 $ 35,858.35 $ 447,388.60

20 $ 37,470.67 $ 536.57 $ 0.00 $ 36,934.10 $ 36,934.10 $ 484,322.70

21 $ 38,594.79 $ 552.67 $ 0.00 $ 38,042.12 $ 38,042.12 $ 522,364.82

22 $ 39,752.63 $ 569.25 $ 0.00 $ 39,183.38 $ 39,183.38 $ 561,548.20

23 $ 40,945.21 $ 586.33 $ 0.00 $ 40,358.89 $ 40,358.89 $ 601,907.09

24 $ 42,173.57 $ 603.92 $ 0.00 $ 41,569.65 $ 41,569.65 $ 643,476.74

25 $ 43,438.78 $ 622.03 $ 0.00 $ 42,816.74 $ 42,816.74 $ 686,293.48

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,489.9 1,424.1 1,202.5 1,270.3 1,497.1 1,701.3

Consumo actual 1,358.0 1,100.0 1,092.0 971.0 939.0 960.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


